

Số: 81/UBND-KT

Châu Thành, ngày 16 tháng 4 năm 2020

**KỊCH BẢN
Tăng trưởng kinh tế năm 2020**

Trước đại dịch Covid-19 đã và đang tác động trực tiếp đến hầu hết các ngành, lĩnh vực; song song đó, tình hình hạn mặn cũng tác động không nhỏ, ảnh hưởng tiêu cực đến đời sống, sản xuất và sinh hoạt của người dân trên địa bàn huyện. Đây là một “tác động kép” làm cho tốc độ tăng trưởng kinh tế năm 2020 khó có khả năng đạt mức 22% như kế hoạch đã đề ra, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây dựng kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2020 như sau:

I. DỰ BÁO TÌNH HÌNH

1. Khu vực I:

Hạn hán, xâm nhập mặn ảnh hưởng đến sản xuất lúa vụ Đông Xuân, vụ mùa 2020 dẫn đến giảm sản lượng lúa cả năm, tổng diện tích bị thiệt hại 6.317,48 ha/8.426 hộ, chiếm 52,91% diện tích xuống giống, trong đó thiệt hại dưới 30%: 77,25 ha/227 hộ; thiệt hại từ 30 -70 %: 3.424,99 ha/4.447 hộ; thiệt hại từ 70 - 100%: 2.815,24 ha/3752 hộ; đối với cây màu tổng diện tích 26,525 ha/101hộ, trong đó, thiệt hại dưới 30%: 0,6 ha/02 hộ; thiệt hại từ 30 -70%: 19,6 ha/67 hộ; thiệt hại trên 70%: 6,33 ha/32 hộ (chủ yếu là ở nhóm màu thực phẩm); bệnh trên tôm nuôi có dấu hiệu tăng cao hơn năm trước do biến động môi trường nước và chất lượng con giống,...; có 347 hộ nuôi tôm thẻ chân trắng thâm canh bị thiệt hại, chiếm 48,39% số hộ nuôi, ước con giống thiệt hại 92,96 triệu con, chiếm 48,48 % con giống nuôi trên diện tích 95,93 ha, chiếm 45,4% diện tích nuôi và 307 hộ/1.491 hộ nuôi tôm càng xanh ở xã Long Hòa bị thiệt hại, chiếm 20,59 % số hộ thả nuôi.

2. Khu vực II:

Trong quý I, mặc dù trước tác động của dịch bệnh Covid-19 nhưng tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn huyện vẫn duy trì tốc độ tăng trưởng khá, đạt 277,63 tỷ đồng, đạt 19,2% kế hoạch, tăng 107,34% so cùng kỳ. Đạt so kế hoạch chưa cao do một số công ty lớn trên địa bàn huyện, hiện chưa đi vào hoạt động như: Công ty Bảo Tiên, Công ty Hoàn Mỹ, Công ty dược phẩm TV Pharm,.... Tuy nhiên, giá trị vẫn tăng cao so cùng kỳ do có sự bù đắp của công ty may mặc quy mô lớn mới đi vào hoạt động cuối năm 2019 là Công ty TNHH New Mingda Viet Nam.

Nếu tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn còn diễn biến phức tạp và trong quý II năm 2020 vẫn còn bị ảnh hưởng thì giá trị sẽ giảm, chủ yếu sản phẩm may mặc, dự kiến sẽ giảm khoảng 20% sản lượng so kế hoạch.

Đối với ngành xây dựng, theo quy định của Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng thì các dự án khởi công mới phải thực hiện điều chỉnh lại dự toán các chi phí thực hiện dự án; nhiều chủ đầu tư còn rất lúng túng khi thực hiện đấu thầu qua mạng theo lộ trình,... điều này làm ảnh hưởng trực tiếp đến tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn năm 2020.

3. Khu vực III:

Giá trị sản xuất thương mại - dịch vụ trong quý I trên địa bàn huyện đạt 462,34 tỷ đồng, đạt 22,56% kế hoạch, tăng 18,74% so với cùng kỳ do hoạt động giao thương, cung cầu hàng hóa, các mặt hàng thiết yếu cơ bản ổn định, tổng mức bán lẻ hàng hóa, doanh thu dịch vụ tiêu dùng vẫn tăng trưởng; các mặt hàng y tế phục vụ phòng ngừa dịch bệnh như: Khẩu trang y tế, nước rửa tay sát khuẩn có xảy ra tình trạng khan hiếm hàng do cầu tăng đột biến,... hiện tại, người dân đã thích ứng bằng cách chuyển sang sử dụng khẩu trang vải,... bên cạnh đó, thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền đã tạo tâm lý ổn định trong nhân dân, không xảy ra tâm lý tích trữ nhu yếu phẩm,....

Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 một số hoạt động bắt đầu bị ảnh hưởng giảm doanh thu vào thời điểm 31/3/2020 đến nay như các hoạt động mua sắm, ăn uống, dịch vụ vận tải,... thời gian tới có khả năng tiếp tục giảm nếu dịch Covid-19 chưa được kiểm soát.

Du lịch: Đây là ngành kinh tế tổng hợp, nó liên quan đến rất nhiều ngành như vận tải, vui chơi giải trí, mua sắm, lưu trú, ăn uống... kéo theo đó là sự suy giảm doanh thu trong nhiều lĩnh vực. Dự báo lượng khách du lịch và khách đến huyện Châu Thành sẽ giảm đáng kể, các cơ sở lưu trú du lịch (nhà nghỉ, khách sạn), dịch vụ lữ hành dịch vụ ăn uống và dịch vụ khác sẽ giảm mạnh hoặc thậm chí các cơ sở này tạm ngưng hoạt động.

4. Một số ngành, lĩnh vực khác:

- *Thu, chi ngân sách:* Trong quý I, tình hình thu ngân sách chưa chịu nhiều tác động của Covid-19, tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện đạt 30.400 triệu đồng, đạt 44,71% dự toán, tăng 40,48% so với cùng kỳ. Tuy nhiên, từ nay đến cuối năm, do động của dịch Covid-19, hạn mặn và suy giảm của các lĩnh vực sản xuất, thương mại dịch vụ,... chắc chắn sẽ gây bất lợi cho thu ngân sách trên địa bàn, dự báo thu ngân sách cả năm đạt 78.000 triệu đồng (đạt 114,71% dự toán). Phân cấp, quản lý, kiểm soát chi đúng theo quy định của pháp luật, thực hiện tốt việc tiết kiệm chi thường xuyên, đảm bảo kinh phí chi phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- *Về doanh nghiệp, hợp tác xã:* Đa số các doanh nghiệp trên địa bàn huyện là doanh nghiệp nhỏ và siêu nhỏ, các hợp tác xã phát triển chưa đồng đều, năng lực tài chính, sản xuất còn yếu kém. Trường hợp dịch Covid-19 xảy ra trên địa bàn huyện, đây sẽ là đối tượng dễ bị tác động từ sản xuất đến tiêu thụ sản phẩm, tái đầu tư và thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước.

- Tình hình xã hội: Các vấn đề xã hội diễn ra ổn định.

II. DỰ BÁO KHẢ NĂNG TĂNG TRƯỞNG NĂM 2020

Với những khó khăn như trên, dự báo tổng giá trị sản xuất (giá so sánh 2010) khu vực I sụt giảm là 43.150 triệu đồng, khu vực III sụt giảm 112.330 triệu đồng, tổng sụt giảm giá trị sản xuất 155.480 triệu đồng, không có khả năng bù đắp. Tuy nhiên, nếu trong quý II năm 2020, tình hình dịch bệnh và hạn mặn được kiểm soát các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện tăng cường hoạt động trở lại và các doanh nghiệp đầu tư xây dựng theo kế hoạch thì giá trị sản xuất khu vực II đạt 108,74% kế hoạch tăng 209.430 triệu đồng, đảm bảo bù đắp sụt giảm ở khu vực I và khu vực III. Bên cạnh đó, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, của Huyện ủy, sự hỗ trợ của các Sở, ban, ngành tỉnh, cùng với sự quyết tâm của cán bộ, nhân dân, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện, mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2020 đảm bảo đạt 22% so với năm 2019.

III. MỘT SỐ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

Năm 2020 dự báo sẽ là năm rất khó khăn đối với nền kinh tế trên địa bàn huyện, việc đạt mục tiêu tăng trưởng 22% theo Nghị quyết năm là thách thức rất lớn trong bối cảnh ảnh hưởng của hạn mặn, dịch Covid-19,... đang diễn biến khó lường. Bên cạnh đó, năm 2020 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, là năm cuối thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI, do đó các Phòng, ban ngành đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải tập trung thực hiện nhiều nhiệm vụ rất quan trọng, không chỉ phấn đấu đạt kết quả toàn diện của năm 2020 mà còn phải về đích thành công, thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch 5 năm 2016 - 2020 và xây dựng kế hoạch 2021 - 2025.

Trước những khó khăn, thách thức nêu trên, từ huyện đến cơ sở phải tập trung thực hiện quyết liệt vừa nhiệm vụ chống dịch, vừa ổn định sản xuất, ***thực hiện nhất quán quan điểm không điều chỉnh giảm các chỉ tiêu, mục tiêu tăng trưởng***, trong thời gian tới cần tập trung thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp sau:

- Các Phòng, ban ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 28/02/2020 của Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch hành động thực hiện các nhóm giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020. Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 09/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với các ngành triển khai thực hiện tốt mục tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; quan tâm tạo điều kiện thuận lợi cho các thành phần kinh tế phát triển, đẩy mạnh việc hỗ trợ, vận động phát triển doanh nghiệp theo chỉ tiêu được giao, góp phần phát triển kinh tế của huyện.

- *Đối với khu vực I:* Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch điều chỉnh, chuyển đổi cây trồng, vật nuôi cho phù hợp với điều kiện sản xuất hiện nay; tập trung hướng dẫn, hỗ trợ chuyển đổi sản xuất lúa kém hiệu quả sang trồng màu, nuôi trồng thủy sản mặn, lợ và các hoạt động sản xuất ít bị ảnh hưởng của hạn mặn như phát triển

chăn nuôi bò, dê, gia cầm, khai thác hải sản,... để bù đắp nội ngành. Chủ động trong việc rửa mặn, phèn, do ảnh hưởng của vụ lúa Đông Xuân. Tập trung chỉ đạo sản xuất lúa Hè Thu và Thu đông đảm bảo kế hoạch trong điều kiện khó khăn về thời tiết; đẩy nhanh tiến độ thi công nạo vét các công trình thủy lợi nội đồng, dự kiến đến ngày 15/5/2020 thi công nạo vét hoàn thành 194 kênh cấp III trên địa bàn huyện để đảm bảo nước xuống giống lúa vụ Hè Thu 14.500ha theo kế hoạch; bên cạnh đó, chủ động phối hợp với các Sở, ngành tỉnh có liên quan thực hiện nạo vét hoàn thành 30 kênh cấp II đã được tỉnh phê duyệt và có kế hoạch khảo sát kiến nghị tỉnh xây dựng các Công trên các tuyến kênh trục chính để chủ động trữ nước cho vùng sản xuất lúa, cũng như vùng chuyển đổi lúa - thủy sản,... Duy trì diện tích sản xuất lúa chất lượng cao, cánh đồng lớn ở các xã. Thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng, chống hạn, mặn, giảm thiểu rủi ro trong sản xuất; kiểm tra cống, bọng; tiếp tục ra quân thu gom lục bình trên các tuyến kênh để khơi thông dòng chảy; đẩy mạnh công tác quan trắc môi trường nước, thường xuyên theo dõi và thông báo kịp thời để nông dân chủ động trữ nước ngọt phục vụ sản xuất nông nghiệp; khắc phục tình trạng thiếu nước sinh hoạt trong nhân dân. Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi; kiểm soát được dịch bệnh nhất là tình hình dịch cúm gia cầm, lở mồm long móng trên gia súc và dịch tả heo Châu Phi. Đảm bảo cho việc phát triển chăn nuôi theo hướng tập trung công nghệ cao, đồng thời hỗ trợ phát triển chăn nuôi trang trại, gia trại; tăng cường kiểm soát giết mổ đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và bảo vệ môi trường; tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực chăn nuôi, thú y. Theo dõi, khuyến cáo người dân nuôi thủy sản theo lịch thời vụ; kiểm soát chặt chẽ con giống, hóa chất, chế phẩm sinh học, thức ăn trong nuôi trồng thủy sản. Tập trung thực hiện đồng thời vừa nhiệm vụ phòng chống dịch Covid-19, vừa ổn định sản xuất trên các lĩnh vực chịu ảnh hưởng; tiếp tục theo dõi sát tình hình sản xuất và tiêu thụ nông sản, kịp thời hỗ trợ tháo gỡ khó khăn không để ứ đọng cục bộ; tuyên truyền, vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tăng cường thu mua nông sản.

- Đối với khu vực II:

+ Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tạo mọi điều kiện thuận lợi để các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh sản xuất hoạt động trên địa bàn, nhất là các công ty chuẩn bị đi vào hoạt động như: Công ty Bảo Tiên, Công ty Hoàn Mỹ, Công ty dược phẩm TV Pharm, Công ty Super fit, bệnh viện An Phúc,... kịp thời nắm bắt tình hình sản xuất, kinh doanh của các cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn để thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn và chính sách hỗ trợ của trên nếu có. Đồng thời, tăng cường công tác tuyên truyền để người dân, doanh nghiệp,...trên địa bàn nắm tình hình diễn biến dịch bệnh để có biện pháp ứng phó và xây dựng kế hoạch phát triển sản xuất, kinh doanh phù hợp.

+ Trên cơ sở Quyết định phê duyệt danh mục và kế hoạch vốn đầu tư năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện, các chủ đầu tư được giao vốn đầu tư công tập trung, dồn sức đẩy nhanh tiến độ các dự án đầu tư công để vừa kích cầu, đóng góp cho tăng trưởng trong ngắn hạn, bù đắp các ngành khác bị sụt giảm, vừa có thể khơi thông nguồn lực, sử dụng hiệu quả nguồn vốn đầu tư công và tạo đà cho phát triển trong dài hạn.

+ Chi cục thuế, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ động gặp gỡ, đối thoại nắm chắc tình hình sản xuất thực tế của các doanh nghiệp để kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn; tăng cường kiểm tra, giám sát xử lý nghiêm các hành vi trục lợi, ép giá nông sản, gây tâm lý hoang mang cho người sản xuất trước tác động của dịch Covid-19; chủ động phối hợp với các ngành tỉnh có liên quan kết nối, hỗ trợ nông dân, doanh nghiệp, HTX đưa các sản phẩm nông sản, công nghiệp chế biến của huyện vào hệ thống siêu thị GO, Co.op mart, Vinmart, Bách Hóa Xanh,...

- *Đối với khu vực III:*

+ Các Phòng, ban ngành huyện tạo mọi điều kiện thuận lợi đẩy mạnh phát triển các ngành dịch vụ và hoạt động thương mại trên địa bàn huyện, phối hợp chặt chẽ với Chi cục thống kê huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo dõi diễn biến tình hình, tính toán đầy đủ, chính xác từng ngành, từng lĩnh vực, nhất là dịch vụ bán lẻ, bán buôn,.... Phối hợp Sở Công Thương đẩy mạnh hoạt động đưa hàng Việt về nông thôn, các hoạt động kết nối hỗ trợ nông dân, HTX đưa các sản phẩm nông sản, công nghiệp chế biến của huyện vào hệ thống các siêu thị, cửa hàng bách hóa trên địa bàn tỉnh.

+ Chi Cục Thống kê huyện theo dõi diễn biến tình hình, tính toán đầy đủ, chính xác từng ngành, từng lĩnh vực, nhất là các dịch vụ bán lẻ, bán buôn,....

+ Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện tốt công tác tuyên truyền, thể hiện tinh thần đồng hành, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các đơn vị kinh doanh và hộ gia đình kinh doanh du lịch hoạt động ổn định và phát triển.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an huyện tập trung tuyên truyền, thông tin tới các doanh nghiệp, người lao động trên địa bàn về tình hình diễn biến dịch bệnh và các biện pháp ngăn ngừa, kiểm soát dịch bệnh của Chính phủ và địa phương; kịp thời đấu tranh, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi đưa tin thất thiệt, thiếu chính xác để củng cố niềm tin, ổn định tâm lý của người dân và nhà đầu tư, tạo đồng thuận xã hội không hoang mang nhưng cũng không lơ là, chủ quan.

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19, của Huyện ủy, ưu tiên các biện pháp phòng, chống và kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. Thường xuyên phun thuốc khử trùng, diệt khuẩn những nơi tập trung đông người, trọng tâm là các trường học, bệnh viện. Rà soát, dự phòng đầy đủ nguồn lực, hóa chất sát khuẩn, vật tư y tế phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Chủ động rà soát người lao động bị giảm sâu thu nhập, mất, thiếu việc làm, gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 hỗ trợ kịp thời theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ.

- Đẩy mạnh giải ngân các nguồn vốn giảm nghèo như: Dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo, nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế cho hộ nghèo,....; đồng thời, rà soát các hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhu cầu vay

vốn sản xuất, kinh doanh, thâm định, giải ngân kịp thời cho hộ để phát triển sản xuất, chăn nuôi, cải thiện kinh tế.

- Các tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện chủ động nắm bắt tình hình sản xuất kinh doanh, mức độ thiệt hại của người dân, doanh nghiệp thuộc các lĩnh vực nông nghiệp, vận tải, dịch vụ du lịch, khách sạn, thực phẩm, may mặc, giày da,... đang vay vốn bị ảnh hưởng của dịch Covid-19, kịp thời triển khai các chính sách hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, chú trọng cơ cấu lại nợ, giảm lãi suất theo quy định.

- Các Phòng, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn căn cứ các nội dung của Kịch bản này quán triệt, xây dựng Kế hoạch, phối hợp đồng bộ để tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng.

Trên đây là kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2020 của huyện Châu Thành./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở KH và ĐT;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Phòng, Ban, ngành huyện;
- Chi cục Thống kê huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, NCK;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Thạch Thị Sa Thy



Kịch bản 1
ƯỚC GIÁ TRỊ SẢN XUẤT NĂM 2020

(Kèm theo Kịch bản số 01 /UBND-KT ngày 16/4/2020 của UBND huyện Châu Thành)

Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch năm 2020	Thực hiện quý I	Ước thực hiện 6 tháng	Ước thực hiện năm 2020	Tốc độ phát triển (%)	
						Ước thực hiện năm 2020 so kế hoạch năm 2020	Ước thực hiện năm 2020 so thực hiện năm 2019
<i>I</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>9</i>
* GIÁ TRỊ SẢN XUẤT	Tỷ đồng	7.925,37	1.733,609	3.113,46	7.979,33	100,68	123,05
Khu vực I	"	3.478,70	877,79	1.244,16	3.435,55	98,76	105,27
- Nông Nghiệp	"	2.341,49	710,09	818,92	2.237,64	95,56	96,49
- Lâm nghiệp	"	23,11	6,29	11,56	23,11	100,00	92,46
- Thủy-Hải Sản	"	1.114,09	161,41	413,68	1.174,80	105,45	127,74
Khu vực II	"	2.397,32	393,48	989,14	2.606,75	108,74	167,79
- Công Nghiệp	"	1.446,01	277,63	464,45	1.450,73	100,33	157,43
- Xây Dựng	"	951,31	115,85	524,69	1.156,02	121,52	182,90
Khu vực III	"	2.049,36	462,34	880,15	1.937,03	94,52	116,16
- Dịch Vụ	"	2.049,36	462,34	880,15	1.937,03	94,52	116,16
* CƠ CẤU GDP	%	100,00	100,00	100,00	100,00		
Khu vực I	"	43,89	50,63	39,96	43,06		
- Nông Nghiệp	"	67,31	80,90	65,82	65,13		
- Lâm nghiệp	"	0,66	0,72	0,93	0,67		
- Thủy-Hải Sản	"	32,03	18,39	33,25	34,20		
Khu vực II	"	30,25	22,70	31,77	32,67		
- Công Nghiệp	"	60,32	70,56	46,95	55,65		
- Xây Dựng	"	39,68	29,44	53,05	44,35		
Khu vực III	"	25,86	26,67	28,27	24,28		
- Dịch Vụ	"	25,86	26,67	28,27	24,28		

Kịch bản 1: Dịch Covid-19 không lây lan vào địa bàn huyện, cả nước khống chế dịch trong quý II/2020; hạn mặn không ảnh hưởng lớn



Kịch bản 2

ƯỚC GIÁ TRỊ SẢN XUẤT NĂM 2020

(Kèm theo Kịch bản số 01 /UBND-KT ngày 16/4/2020 của UBND huyện Châu Thành)

Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch năm 2020	Thực hiện quý I	Ước thực hiện 6 tháng	Ước thực hiện năm 2020	Tốc độ phát triển (%)	
						Ước thực hiện năm 2020 so kế hoạch năm 2020	Ước thực hiện năm 2020 so thực hiện năm 2019
1	2	3	4	5	6	7	9
* GIÁ TRỊ SẢN XUẤT	Tỷ đồng	7.925,37	1.733,609	3.065,83	6.560,78	82,78	101,17
Khu vực I	"	3.478,70	877,79	1.244,16	3.298,82	94,83	101,08
- Nông Nghiệp	"	2.341,49	710,09	818,92	2.227,07	95,11	96,04
- Lâm nghiệp	"	23,11	6,29	11,56	23,11	99,98	92,45
- Thủy-Hải Sản	"	1.114,09	161,41	413,68	1.048,64	94,13	114,02
Khu vực II	"	2.397,32	393,48	985,41	1.622,76	67,69	104,45
- Công Nghiệp	"	1.446,01	277,63	467,72	840,99	58,16	91,26
- Xây Dựng	"	951,31	115,85	517,69	781,77	82,18	123,69
Khu vực III	"	2.049,36	462,34	836,27	1.639,20	79,99	98,30
- Dịch Vụ	"	2.049,36	462,34	836,27	1.639,20	79,99	98,30
* CƠ CẤU GDP	%	100,00	100,00	100,00	100,00		
Khu vực I	"	43,89	50,63	40,58	50,28		
- Nông Nghiệp	"	67,31	80,90	65,82	67,51		
- Lâm nghiệp	"	0,66	0,72	0,93	0,70		
- Thủy-Hải Sản	"	32,03	18,39	33,25	31,79		
Khu vực II	"	30,25	22,70	32,14	24,73		
- Công Nghiệp	"	60,32	70,56	47,46	51,82		
- Xây Dựng	"	39,68	29,44	52,54	48,18		
Khu vực III	"	25,86	26,67	27,28	24,98		
- Dịch Vụ	"	25,86	26,67	27,28	24,98		

Kịch bản 2: Dịch Covid-19 xuất hiện trên địa bàn huyện, cả nước không chế dịch cuối quý II/2020; hạn mặn không ảnh hưởng lớn